АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2021 г. № 261

О порядке назначения на должность руководителя муниципального

унитарного предприятия Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, заключения с ним, изменения и прекращения

трудового договора

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, решением

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской

области от 26.06.2017 г. № 43/312 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности Котельниковского муниципального района Волгоградской

области» администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения на должность

руководителя муниципального унитарного предприятия Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, заключения с ним,

изменения и прекращения трудового договора.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района                                                         С.А. Понкратов

consultantplus://offline/ref=415CD31190BA8A43A51D134643618EC6054923BBA62BF5F8A75D419FEB7874CA3537B3DD17D4A582CBEDCEE7928652AC7822F51343BEF359C5v7N

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 19.04.2021 г. № 261

ПОРЯДОК

назначения на должность руководителя муниципального унитарного

предприятия Котельниковского муниципального района Волгоградской

области, заключения с ним, изменения и прекращения трудового договора

1. Настоящий Порядок определяет процедуру назначения на должность

руководителя муниципального унитарного предприятия Котельниковского

муниципального района Волгоградской области (далее – руководитель

унитарного предприятия), заключения с ним, изменения и прекращения

трудового договора.

2. Назначение на должность руководителя унитарного предприятия,

заключение с ним, изменение и прекращение трудового договора

осуществляет администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области (далее – местная администрация).

3. Руководителем унитарного предприятия не вправе быть лицо:

1) включенное в реестр дисквалифицированных лиц, формируемый в

соответствии со статьей 32.11 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях;

2) являющееся учредителем (участником) юридического лица;

3) занимающее должности и занимающееся другой оплачиваемой

деятельностью в государственных органах, органах местного

самоуправления, коммерческих и некоммерческих организациях, кроме

преподавательской, научной и иной творческой деятельности;

4) занимающееся предпринимательской деятельностью;

5) являющееся единоличным исполнительным органом или членом

коллегиального исполнительного органа коммерческой организации;

6) по иным основаниям, предусмотренным действующим

законодательством.

4. Для назначения на должность руководителя унитарного предприятия

лицо, поступающее на работу, представляет в местную администрацию

документы, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации.

5. Назначение на должность и увольнение руководителя унитарного

предприятия осуществляется правовым актом местной администрации.

6. Иные вопросы заключения, прекращения и изменения определенных

сторонами условий трудового договора с руководителем унитарного

предприятия, не урегулированные настоящим Порядком, решаются в

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=415CD31190BA8A43A51D134643618EC605492EB9A727F5F8A75D419FEB7874CA3537B3DD17D6AD8DC0EDCEE7928652AC7822F51343BEF359C5v7N
consultantplus://offline/ref=415CD31190BA8A43A51D134643618EC6054823BAA324F5F8A75D419FEB7874CA2737EBD116D2BA85CCF898B6D4CDv2N